

Pakoławice, 29.05.2014 r.

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/ 14

z sesji Rady Gminy Pakoławice odbytej w dniu 29 maja 2014 roku w sali Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakoławicach.

O godz. 12⁰⁹ Przewodniczący Rady Gminy – Pan Piotr Lichwa otworzył obrady sesji. Po powitaniu zebranych radnych oraz gości stwierdził prawomocność obrad – na ustawową liczbę 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych (nieobecny radny J. Tokarski). Poinformował, iż sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy, a następnie przedstawił treść przedmiotowego wniosku.

W dalszej kolejności przedstawiony został do zatwierdzenia protokół z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu Nr XXXVII/14.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Proponowany porządek obrad:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania podziału Powiatu Nyskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
2. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych gminy Pakoławice do stanu faktycznego.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 14 głosami „za”.

Pkt 1. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania podziału Powiatu Nyskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

W tej części posiedzenia uczestniczył Sekretarz Powiatu Nyskiego – Zdzisław Baran. Podkreślił on, że zmniejszyła się liczba mieszkańców powiatu, a tym samym zmniejszyła się liczba okręgów dotyczących wyborów do Rady Powiatu. Przed podjęciem uchwały przez Powiat poszczególne Rady Gmin muszą wydać opinię w przedmiocie ich łączenia gmin w określony okręg.

Przew. RG – zapytał, czy opinia naszej Rady jest wiążąca.

Sekretarz Powiatu – odpowiedział, iż jest to tylko opinia, która do niczego nie zobowiązuje.

A. Krawczyk – zaproponował, aby obowiązywał stary podział powiatu na okręgi wyborcze.

Sekretarz Powiatu – podkreślił, że liczba mieszkańców Gmin (w tym Gminy Pakosławice) należących do okręgu według starego podziału nie gwarantuje uzyskania minimalnej liczby trzech mandatów.

A. Krawczyk – zgłosił wniosek o utrzymanie starego podziału powiatu na okręgi wyborcze, jednocześnie wnioskując o negatywne zaopiniowanie proponowanego przez powiat podziału na okręgi wyborcze.

R. Fronczak – zapytał, czy będzie się oddawało głos na kilku kandydatów, tak jak było to w wyborach do Rady Gminy w okręgach kilku mandatowych?

Sekretarz Powiatu – odpowiedział, że w wyborach do Powiatu, oddaje się głos tylko na jedną osobę.

T. Jurecki – podkreślił, że już wcześniej tłumaczył mieszkańcom, że zgodne głosowanie na konkretną osobę pozwoli na uzyskanie reprezentanta z naszej Gminy.

St. Rychlik – podkreślił, że uzyskanie mandatu dla naszej Gminy będzie bardzo trudne, gdyż głosy się rozbijają na poszczególnych kandydatów.

A. Krawczyk – ponowił wniosek o pozostawienie bez zmian podziału powiatu i wprowadzenie okręgów jednomandatowych.

Przew. RG poddał pod głosowanie powyższy wniosek. W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku opowiedziało się 6 radnych, przeciw 7 radnych i 1 głos wstrzymujący.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały w sprawie zaopiniowania podziału Powiatu Nyskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania 9 głosami „za” przy 4 głosach” przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęta została uchwała Nr XXXVIII/346/14.

T. Jurecki – podkreślił, iż temat okręgów jednomandatowych należy popierać wszelkimi możliwymi sposobami.

Sekretarz Powiatu – zmiana ordynacji wyborczej należy do kompetencji Sejmu.

Pkt. 2. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych gminy Pakosławice do stanu faktycznego.

K. Wołoszczak – podkreślił, iż w toku redagowania uchwały dotyczącej podziału Gminy Pakosławice na okręgi wyborcze do formatu xml błędnie wpisano numery posesji dotyczących sołectwa Reńska Wieś oraz Nowaki. W dniu dzisiejszym poprzez podjęcie przedmiotowej uchwały wprowadzone zostaną zapisy w brzmieniu jakie było przedłożone radnym w projekcie uchwały w roku 2012. Nie wprowadza się żadnych innych zmian.

Radni nie zgłosili uwag, pytań w powyższym temacie.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania 14 głosami „za” podjęta została uchwała Nr XXXVIII/347/14 w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych gminy Pakosławice do stanu faktycznego.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godz. 12³⁷ Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Gminy Pakosławice.

Prot. K. Wołoszczak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Piotr Lichwa

